Тому метою даної розвідки є введення до наукового обігу праць вченого, уточнення
його біографічних даних, аналіз науково-педагогічної діяльності цього професора-славіс-
та та визначення його внеску в розвиток балканістики.

Володимир Васильович Качановський народився 1 (13) березня 1853 року у родині
православного священика в селі Великий Ліс Гродненської губернії. Як і більшість пред-
ставників духовного стану, середню освіту юнак здобув у духовному училищі та Литов-
ській духовній семінарії у Вільно, але подальшу освіту вирішив продовжити у світському
навчальному закладі.

Невздовзі після здачі до друку статті «З історії сербської літератури», що стала остан-
ньою в науковому доробку ученого, В. В. Качановський тяжко захворів і 11 (24) квітня
1901 року помер26 у розквіті сил, залишивши після себе значний науковий спадок, що
нараховує понад двісті праць і рецензій, та пам’ять як про блискучого вченого-славіста,
який вписав власну сторінку в історію балканістики, зокрема, і слов’янознавства в цілому.